
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za međunarodnu  
suradnju i europske integracije 
Pula, Flanatička 29 
tel. 052/372-177, fax. 052/372-178 
 
 

 Klasa: 402-01/12-01/02 
Urbroj: 2163/1-23/1-13-28 
Pula, 16. siječnja 2013. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o uplati zakupnine za poslovni prostor ureda Istarske 

županije u New Yorku, dostavlja se  
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o uplati zakupnine za poslovni 
prostor ureda Istarske županije u New Yorku, na nadležno postupanje. 
 
 
 
S poštovanjem, 

 
 
 
         v.d. PROČELNIKA 
                        Oriano Otočan 
 
 
Prilog: 

1. Zaključak, 
2. Obrazloženje. 

 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09), Župan Istarske županije dana 18. siječnja 2013. godine, donosi  
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o uplati zakupnine za poslovni prostor  
ureda Istarske županije u New Yorku 

 
 
 

1. Odobrava se uplata jedanaeste i dvanaeste rate zakupnine sukladno članku 1. i 41. 
Ugovora o zakupu poslovnog prostora za ured Istarske županije u New Yorku, 
zaključenog između Istarske županije kao zakupoprimca i Istrian Realty Corporation kao 
zakupodavca dana 15. veljače 2012. godine, za period od deset godina, odnosno do 
dana 28. veljače 2022. godine. 

 
2. Istarska županija, obvezuje se da će iznos daljnjih rata zakupnine predviđenih Ugovorom 

o zakupu, uplaćivati sukladno zaključenom Ugovoru o zakupu i stvarnim mogućnostima 
Proračuna Istarske županije u određenoj proračunskoj godini. 

 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da na teret 

sredstava Proračuna Istarske županije za 2013. godinu izvrši isplatu jedanaeste i 
dvanaeste rate zakupnine iz razdjela 15, pozicija 992 – zakupnine i najamnine, kako 
slijedi: 

 
a) Korisnik: Istrian Realty Corporation, 28-09 Astoria Boulevard, Long Island       

City, New York 
b) Iznos: Jedanaesta i dvanaesta rata zakupnine u iznosu od 5.000,00 američkih   

dolara 
  Ukupno: 5.000,00 američkih dolara 
  (slovima: pettisuća američkih dolara) 

c) Broj računa korisnika: 7860484 
d) Naziv banke: Citibank 
e) Broj računa banke: 021000089 
f) SWIFT: CITIUS33 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 602-04/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. siječnja 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
2. UO za međunarodnu suradnju i europske integracije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje  
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), koji uređuje ovlasti Župana kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o uplati zakupnine za poslovni prostor 
ureda Istarske županije u New Yorku, sukladno članku 1. i 41. Ugovora o zakupu 
zaključenog između Istarske županije kao zakupoprimca i Istrian Realty Corporation kao 
zakupodavca dana 15. veljače 2012. godine, za period od deset godina, odnosno do dana 
28. veljače 2022. godine. 
 Istarska županija, obvezuje se da će iznos daljnjih rata zakupnine predviđenih 
Ugovorom o zakupu, uplaćivati sukladno zaključenom Ugovoru o zakupu i stvarnim 
mogućnostima Proračuna Istarske županije u određenoj proračunskoj godini. 
 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Istarske 
županije za 2013. godinu, u razdjelu 15 Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i 
europske integracije, pozicija 992 – zakupnine i najamnine. 
 
 
 
IV. ROK ZA IZVREŠNJE AKTA 
 
 Rok za izvršenje ovog akta je osam dana od dana njegova donošenja. 
 
 
 
V. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 
 
 


